



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES



Nota de Empenho

Empenho 000239 **Exercício** 2020 **Data** 23/07/2020 **Tipo** Ordinário

Unidade Orçamentária
 0101 CÂMARA MUNICIPAL

Cód. Red. Programa de Trabalho
 9 0101.0112200952.724-3390.30.00-01. MATERIAL DE CONSUMO

Beneficiário
 VIRQUE ROCHA NETO
 CPF/CNPJ: 22.011.812/0001-75 **N°**

Endereço:

Solicitante **Processo** 070/2020 **Contrato** 023

Tipo Licitação **N° Proc. Licit.** 070/2020 **Data Proc. Licit.** 27/02/2020 **N° Edital** 007/2020

Pregão Art.---

Controle Orçamentário **Fonte de Recursos** 01 - ORDINÁRIOS

Saldo Anterior: 163,604.18

Valor Empenho: 41,400.16

Saldo Atual: 122,204.02

Especificação
 PROCESSO 070/2020 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO SETOR DE ALMOXARIFADO DA CMCG.

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	. Caneta esferográfica cor azul, traço médio, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, BIC, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11.5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta.	CX	20	53.800	1,076.00
2	. Caneta esferográfica cor preta, traço médio, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta.	CX	4	53.800	215.20

AVENIDA ALBERTO TORRES, 334 - CAMPOS DOS GOYTACAZES - CENTRO - RJ CEP: 28.035-581
 CNPJ: 30.407.977/0001-99

Desenvolvido por SAPITUR



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES



Nota de Empenho

3	. Caneta esferográfica cor vermelha, traço médio, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta.	CX	4	55.700	222.80
4	. CAIXA PLASTICA poliondas, uso em arquivo morto, medidas aproximadas 350 mm X 130 mm X 250. Resistente e durável, impermeável à umidade e mofo. 100% reciclável. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.	UNID	200	4.750	950.00
5	. PILHA AAA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,14 Ohms, capacidade mínima nominal: 1250 m.A.h, temperatura de operação: -20° C a +54° C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador/distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras.	CX	100	4.970	497.00
6	. PILHA AA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,10 Ohms, capacidade mínima nominal: 2700 m.A.h, temperatura de operação: -20° C a +54° C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras.	CX	40	4.960	198.40
7	. Clips metálico niquelado n° 4.	CX	300	3.470	1.041.00
8	. Clips metálico niquelado n° 8.	CX	100	3.720	372.00
9	. GRAMPO cobreado para grampeador 26/6. Caixa com 5000 grampos.	CX	100	5.050	505.00
11	. GRAMPO trilho, metal 80mm - cx x/ 50 um de primeira qualidade.	CX	150	18.990	2.848.50
12	. Grampeador de mesa preto, para grampo 26/6, material resistente, grampeamento	UNID	100	20.950	2.095.00

AVENIDA ALBERTO TORRES, 334 - CAMPOS DOS GOYTACAZES - CENTRO - RJ CEP: 28.035-581
CNPJ: 30.407.977/0001-99

Desenvolvido por SAPITUR



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES



Nota de Empenho

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	. CANETA mín. de 25 folhas com grampo fechado, estrutura metálica de primeira qualidade. marca texto cor amarela com ponta chanfrada indeformável de 4 mm, tampa anti-asfixiante e tinta fluorescente, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130mm (comprimento) x 0.85mm (diâmetro). Marca do fabricante gravada no corpo do produto.	CX	200	3.190	638.00
14	. CANETA marca texto cor verde, com ponta chanfrada indeformável de 4 mm, tampa anti-asfixiante e tinta fluorescente, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130mm (comprimento) x 0.85mm (diâmetro). Marca do fabricante gravada no corpo do produto	CX	200	3.320	664.00
15	. BORRACHA plástica, tipo caneta, branca para escrita a lápis. Marca do fabricante gravada no copo do produto. Com 50 unidades.	CX	3	18.950	56.85
16	. LÁPIS para escritório, mina grafite nº 2B, com corpo sextavado com o nome do fabricante e número do grafite impressos no corpo.	UNID	200	0.740	148.00
17	. FITA ADESIVA tipo Durex, em rolo de dimensões mínimas 12mm x 33 m; em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha. Marca do fabricante gravada no corpo	UNID	50	1.490	74.50
18	. FITA ADESIVA tipo Durex, em rolo de dimensões mínimas 48mm x 100 m; em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.	UNID	200	8.640	1.728.00
19	. TESOURA de uso geral em aço inoxidável, tam "7", cabo plastiF. com material de alta Resistência. Marca do fabr. Grav. no corpo do produto.	UNID	50	11.990	599.50
20	. PASTA arquivo registradora A/Z, tamanho officio, lombada de 45 mm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis.	UNID	240	16.450	3.948.00
21	. Envelope pardo grande, dimensões 24x34cm. Caixa	CX	30	67.750	2.032.50

AVENIDA ALBERTO TORRES, 334 - CAMPOS DOS GOYTACAZES - CENTRO - RJ CEP: 28.035-581
CNPJ: 30.407.977/0001-99

Desenvolvido por SAPITUR



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES



Nota de Empenho

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	com 250 Unidades. . ENVELOPE A4 saco kraft natural, dimensões 16x22cm. Caixa com 250 unidades.	CX	15	58.450	876.75
23	. TINTA para carimbo, cor azul, composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar.	UNID	2	92.950	185.90
24	. TINTA para carimbo, cor preta, composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar.	UNID	3	89.950	269.85
25	. PASTA plástica polionda, fechamento com elástico, tamanho officio, lombada de 20/25mm de largura, cor a definir com o órgão contratante por ocasião da emissão da nota de empenho	UNID	300	4.080	1,224.00
26	. BLOCO de aviso autocolante, 100 folhas removíveis, sem pautas, multicolor, medindo 38mm x 51mm. Embalagem com 4 unidades	EMB	200	5.890	1,178.00
27	. BLOCO de aviso autocolante, 100 folhas removíveis, sem pautas, multicolor, medindo 76mm x 102mm.	UNID	100	6.690	669.00
28	. Corretivo em fita, tipo roller, com correção instantânea e seca, med. 8mm x 5m, validade mínima de 11 meses.	UNID	200	7.450	1,490.00
29	. PASTA catalogo 100 folhas, sacos plásticos de, no mínimo 0,3 micra de espessura, para acondicionamento de papel tamanho officio 2 (descontada a furação), revestida com capa em PVC preto dotada de porta-identificação frontal com visor transparente.	UNID	200	16.490	3,298.00
30	. PASTA plástica transparente, com elástico, tamanho officio/A4.	UNID	200	1.970	394.00
31	. PROTETOR de crachá rígido, em PVC transparente, orientação vertical, dimensões 86x54mm	UNID	200	1.270	254.00
32	APONTADOR DE METAL para lápis de madeira n° 2, 2-A, 2-B, lâmina inoxidável.	UN	50	1.270	63.50
33	Perfurador papel 2 furos universais, médio de mesa, capacidade para, no mínimo 50 folhas, confeccionado em metal	UNID	30	104.800	3,144.00

AVENIDA ALBERTO TORRES, 334 - CAMPOS DOS GOYTACAZES - CENTRO - RJ CEP: 28.035-581
CNPJ: 30.407.977/0001-99

Desenvolvido por SAPITUR



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES



Nota de Empenho

	pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.				
34	. Cola em bastão, tubo plástico com base giratória, aplicação em papel, secagem rápida, 8g, validade mínima de 11 meses.	UNID	50	1 240	62.00
35	. Cola plástica branca, solúvel em água, frasco vertical de 90g.	UNID	50	1 990	99.50
36	. Livro protocolo, capa dura, pautado, numerado, 100 folhas, medidas aproximadas 147 x 222mm.	UNID	25	13 350	333.75
37	. ELASTICO - liga elástica, material látex, cor amarela, tamanho n. 18, 1*. qualidade	UNID	50	25 800	1,290.00
38	. Livro ATA, capa dura, contracapa em papelão 772 g/m2, revestido com papel offset 120g/m2, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 53 g/m2, formato 200 x 275mm, 100 folhas.	UNID	5	18 960	94.80
39	. MARCADOR permanente - ponta poliéster, secagem rápida, alta-fixação, cores variadas, aplicação CD, DVD, papel, plástico, vidro, madeira, metais (pincel / caneta).	UNID	12	4 470	53.64
40	. DVD + R, formato de áudio - WAV, MP3, WMA, OGG, AAC, FLAC. Formato de dados - DOC, XLS, PPT, ACCESS, XML, TXT, JPG, PNG, FLASH, RAR. Formatos de vídeo - AVI, MPEG, WMV, ISSO. Velocidade de gravação - 16x. Armazenamento de dados - 4.7GB. Armazenamento de vídeo - 120min.	UNID	100	2 840	284.00
41	. Cola branca adesivo pva de fixação forte	UNID	4	8 380	33.52
42	. RÉGUA de aço inoxidável 60 cm	UNID	2	35 490	70.98
43	. RÉGUA de aço inoxidável 80 cm	UNID	2	40 490	80.98
44	. RÉGUA de aço inoxidável 1,0 m	UNID	2	79 470	158.94
45	. BORRACHA plástica com capa vermelha.	CX	10	46 990	469.90
46	. Lápis com grafite 6B.	CX	10	12 490	124.90

AVENIDA ALBERTO TORRES, 334 - CAMPOS DOS GOYTACAZES - CENTRO - RJ CEP: 28.035-581
CNPJ: 30.407.977/0001-99

Desenvolvido por SAPITUR



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES



Nota de Empenho

47	. Lápis com grafite 8B	CX	10	21.970	219.70
48	. PINCEL de 2 polegadas por 60,6mm (185x2)	UNID	3	8.590	25.77
49	. ESTILETE Olfa 18cm Profissional	UN	4	84.490	337.96
50	. Papel Crepel ou Vulcapel cor Azul Marinho	UNID	1	105.490	105.49
51	. Papel Crepel ou Vulcapel cor vinho	UNID	1	105.490	105.49
52	. Papel Crepel ou Vulcapel cor verde	UNID	1	105.490	105.49
53	. Papel Crepel ou Vulcapel cor preto	UNID	1	105.490	105.49
54	. LAMINA para estilete em aço inoxidável Tamº 10.	CX	4	13.490	53.96
55	. CORDAO em algodão cru	ROLO	5	15.490	77.45
56	. PAPELÃO 0.3 mm	UNID	20	11.490	229.80
57	. PAPELÃO 0.8 mm	UNID	20	82.290	1,645.80
58	. PAPELÃO 1.3 mm	UNID	20	94.290	1,885.80
59	. PAPELÃO 2.2 mm	UNID	20	19.390	387.80
				Valor Desconto:	0.00
				Total Empenho:	41,400.16


CARLOS FREDERICO MACHADO DOS
SANTOS
ORDENADOR DE DESPESA PRINCIPAL
Mat.: